{Miles de Pesos)

Tribunal de justicia Administrativa del Estado de México
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Concepfo

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebies, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASNO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plaze de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Gorto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Girculante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

|Donacicnes de Capital

|Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimeonio Generado

Resuitados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Antericres

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres

Resultado por Posicién Monetaria
Resuiltado por Tenencia de Activos no Monetarios

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

7.813.1

6,469.0
6,469.0

1,344.1

1,344.1

134
0

13.1

131

2,954.3

2,954.3
2,949.5
4.8

4,845.7

4,845.7
4,845.7

Bajo pratesta de decir verdad

quelos ysus Notas on

comectos yresp

idad del emisor.

M.#£n D. Myrna A. Garcia Mordn
Presidentadel Tribunal

L.C. Radl Santos Valdéz
Director de Administracion



